
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 16.05.2018  года                                                                                         № 591 
п. Шексна 

 

 

Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Ершовское, 

сельского поселения Юроченское, сельского поселения 

Железнодорожное, сельского поселения Угольское 
 

 

Рассмотрев рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по 

подготовке проектов генеральных планов и правил землепользования и 

застройки сельского поселения Ершовское, сельского поселения 

Железнодорожное, сельского поселения Угольское, сельского поселения 

Юроченское Шекснинского муниципального района по рассмотрению 

предложений физических и юридических лиц, а также администрации 

сельского поселения Угольское Шекснинского муниципального района в 

соответствии со статьёй 8.2. Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,            статьёй           1         Закона           Вологодской        области    

от 15.12. 2017 года № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в области 

градостроительной деятельности между органами местного самоуправления    

образований области и органами государственной власти области», 

руководствуясь статьями 7,  частью   4   статьи 14   Федерального  закона  от   

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 32.2. Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отклонить    предложения      Скворцовой      Е.С.,      Сироты     В.В.,  

ООО «Ресурс», Громцевой К.И. по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Ершовское, 

утвержденные решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 31.05.2017 года № 58 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки сельского поселения Железнодорожное, 

сельского поселения Ершовское, сельского поселения Угольское, сельского 

поселения Юроченское Шекснинского муниципального района». 

Предложение отклонено в связи с тем, что органы местного самоуправления 



2 

не вправе вносить в действующие правила землепользования и застройки 

какие-либо изменения. 

2. Отклонить       предложения          Лавровой       Т.Г.,       председателя  

СНТ «Железнодорожник»  Федченко А.Н. по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Железнодорожное, 

утвержденные решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 31.05.2017 года № 58 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки сельского поселения Железнодорожное, 

сельского поселения Ершовское, сельского поселения Угольское, сельского 

поселения Юроченское Шекснинского муниципального района». 

Предложение отклонено в связи с тем, что органы местного самоуправления 

не вправе вносить в действующие правила землепользования и застройки 

какие-либо изменения. 

3. Отклонить    предложения      ООО     «Энергия»,     Головкиной Т.Н.,  

ООО «Гамма+», администрации сельского поселения Угольское 

Шекснинского муниципального района по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Угольское, 

утвержденные решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 31.05.2017 года № 58 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки сельского поселения Железнодорожное, 

сельского поселения Ершовское, сельского поселения Угольское, сельского 

поселения Юроченское Шекснинского муниципального района». 

Предложение отклонено в связи с тем, что органы местного самоуправления 

не вправе вносить в действующие правила землепользования и застройки 

какие-либо изменения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского  муниципального  района                                  С.М. Меньшиков    

 

 
 

 

 

 


